

## Projektit

### **SIVISTYSLAUTAKUNTA**

## Perusopetus

### Alakoulut

#### **Koulun kerhotoiminnan tukeminen 2022**

Avustuksen käyttöaika 23.05.2022–31.12.2023

Opetushallituksen myöntämä avustus hankkeelle 15 000 € (70 %), omavastuuosuus 6 429 € (30 %). Hankkeelle hyväksytyt kokonaisnettomenot ovat yhteensä 21 429 €.

Koulun kerhotoimintaa toteutetaan koulupäivinä osana koulun toimintaa. Koulun kerhotoimintaan kohdennettu valtionavustus on tarkoitettu kerhojen toteuttamisesta aiheutuviin välittömiin kustannuksiin. Hankkeen avulla voidaan järjestää oppilaille koulupäivän yhteydessä tapahtuvaa kerhotoimintaa Kontiolahden kunnan laajan kouluverkon alueella. Pienille kyläkouluille opettajien ja koulun henkilökunnan pitämät kerhot ovat ainutlaatuinen mahdollisuus laadukkaan kerhotoiminnan toteuttamiseksi. Koulun kerhotoiminta tarjoaa myös yhdistyksille ja urheiluseuroille mahdollisuuden kerhojen pitämiseen koulun tiloissa heti oppilaiden koulupäivän päätyttyä ja näin ne voivat tarjota harrastusmahdollisuuden useille oppilaille, joille se muuten pitkien välimatkojen vuoksi olisi hankalaa.

Taide- ja taitoaineiden kerhot tarjoavat mahdollisuuden luovaan toimintaan ja oppitunneilla opitun soveltamiseen (musiikki, käsityö, liikunta, kotitalous). Teknologia- ja robotiikkakerhoissa on mahdollisuus syventää tietotekniikan taitoja. Shakkikerhossa eri ikäiset oppilaat oppivat toisiltaan pelitaitoja.

Kerhotoiminta vahvistaa tunne- ja vuorovaikutustaitoja. Kerhotoiminnassa käytetään paljon pelejä ja leikkejä, joiden avulla opitaan yhteisiä sääntöjä, opetellaan häviämisen ja voittamisen taitoja sekä vahvistetaan tunteiden hallintaa. Ryhmässä opitaan ryhmään kuulumisen ja sosiaalisen kanssakäymisen taitoja.

#### **Kontiolahden harrastamisen malli 3.0**

Avustuksen käyttöaika 01.09.2022–31.05.2023

Aluehallintoviraston myöntämä avustus hankkeelle 55 000 € (80 %), omavastuuosuus 13 750 € (20 %). Hankkeelle hyväksytyt kokonaisnettomenot ovat yhteensä 68 750 €.

Kontiolahden harrastamisen malli 3 -jatkohankkeen suunnitelmana on vahvistaa ja aktivoita jo alkaneen kerhotoiminnan toimintamallia lukuvuoden 2022–2023 aikana. Maksutonta ja oppilaiden toiveisiin perustuvaa harrastustoimintaa tarjotaan kaikilla laajan kouluverkkomme kouluilla säännöllisesti toteutettuna koko lukuvuoden ajan. Harrastustoiminta järjestetään koulupäivän yhteydessä. Tarjottava harrastustoiminta perustuu oppilaiden toiveisiin ja edellisen lukuvuoden toiminnasta saatuun palautteeseen. Kerhojen vetäjinä toimii koulutettuja ohjaajia sekä koulujen omia opettajia.

Kontiolahden harrastamisen mallin hankeen tavoitteena on

1. Tarjota kaikille Kontiolahden perusopetuksen oppilaille maksuton ja toiveiden mukainen harrastustoiminta koulupäivän yhteydessä koko lukuvuoden ajan.
2. Järjestää oppilaiden toiveiden mukaista harrastustoimintaa, johon on matala kynnys osallistua.
3. Osallistaa oppilaita harrastustoiminnan suunnitteluun, kehittämiseen ja arviointiin.
4. Vahvistaa, arvioida ja kehittää edelleen jo aloitettua harrastustoiminnan toimintamallia.

#### **Valtion erityisavustus esi- ja perusopetuksen tasa-arvoa edistäviin toimenpiteisiin ja laadun kehittämiseen vuosille 2022–2023**

Avustuksen käyttöaika 2022–31.12.2023

Opetus- ja kulttuuriministeriön avustus on 108 000 € (80 %), kunnan omavastuu 27 000 € (20 %). Hankkeelle hyväksytyt kokonaismenot ovat yhteensä 135 000 €.

Valtionavustus on tarkoitettu esi- ja perusopetuksen tasa-arvoisuuden, yhdenvertaisuuden ja lähikoulu-periaatteen sekä inklusiivisen toimintakulttuurin vahvistamiseen. Valtionavustuksella edistetään oppimista, hyvinvointia ja vuorovaikutusta sekä oppilaan opetuksen järjestämisen kannalta välttämätöntä ja riittävää varhaista tukea. Myönnetyllä avustuksella edistetään pysyvien toimintamallien, rakenteiden ja käytänteiden kehittämistä tukemalla opetuksen järjestäjien mahdollisuuksia palkata opettajia ja avustajia ensisijaisesti sellaisten esi- ja perusopetuksen opetusryhmien opetuksen toteuttamiseksi ja tueksi, joissa tehostetun tuen (oppilaalle on tehty perusopetuslain 16a §:n mukainen oppimissuunnitelma) tai erityisen tuen (oppilaalle tehty perusopetuslain 17 §:n mukainen kirjallinen päätös) piirissä olevan oppilaan/oppilaiden opetus järjestetään osittain tai kokonaan yleisopetuksessa tai joissa on erikoissairaanhoidon piirissä olevia oppilaita.

### **Joensuun seudun kasvatuksen ja koulutuksen toimintaohjelma**

Joensuun seudun kasvatuksen ja koulutuksen toimintaohjelman mukaista yhteistyötä jatketaan. Toimintaa koordinoi seudullinen koordinaattori. Kunnan osuus seudullisten täydennyskoulutusten ja seutukoordinaattorin palkkauskuluista on 35 000 €.

### **Valtion erityisavustus esi- ja perusopetuksen oppilaiden digitaalisten taitojen kehittämiseen osana Uudet lukutaidot -kehittämishjelmaa vuosille 2022–2023**

Myönnetyn avustuksen käyttöaika 2022–31.12.2023

Opetus- ja kulttuuriministeriön avustus on 84 400 € (80 %), kunnan omavastuu 21 100 € (20 %). Hankkeelle hyväksytyt kokonaismenot ovat yhteensä 105 500 €.

Avustuksella tuetaan esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukaisiin digitaalisiin taitoihin liittyvän opetuksen yhdenvertaista toteutumista koko maan alueella.

Uudet lukutaidot -kehittämishjelmassa toteutetut tv-taitojen, medialukutaitojen sekä ohjelmointiosaamisen kuvaukset perustuvat esi- ja perusopetuksen opetussuunnitelmien perusteiden laaja-alaisen osaamisen tavoitteisiin ja kuvaavat niitä taitotasoa, joita esi- ja perusopetuksen vuosiluokilla oppilaiden tulisi saavuttaa. Vuosiluokkaistetut tavoitteet ja taitotasot on kuvattu myös Joensuun seudun tuoreessa [TVT-opetuskäytön suunnitelmassa](#).

Avustuksella tuetaan Uudet lukutaidot -kehittämishjelmassa toteutettujen hyvän pedagogisen toiminnan kuvausten käyttöönottoa esi- ja perusopetuksessa.

Hankkeen tavoitteena on Kontiolahdella oppilaiden ja opettajien tv- ja medialukutaidon sekä ohjelmointiosaamisen lisääminen. Koordinoiva opettaja ja kunnan tv-opettajat toimivat kehittäjäopettajina ja vahvistavat oppilaiden ja opettajien taitoja ja vakiinnuttavat Uudet lukutaidot-ohjelman osaamisen kuvaukset osaksi kunnan ja koulun arkea. Hankkeessa toteutetaan oppimiskokonaisuuksia eri vuosiluokka-asteilla ja julkaistaan materiaalia hankkeen sivustolla.

### **Kontiolahden koulu**

#### **Kansainvälinen yhteistyö**

#### **Kouluyhteistyö Saksan Osnabruckin Ratsgymnasiumin kanssa**

Kontiolahden koulun vuonna 2009 alkanut oppilasvaihto Saksan Osnabruckin Ratsgymnasiumin kanssa jatkuu. Huhtikuussa 2023 Kontiolahdelta lähtee oppilas- ja opettajaryhmä vierailulle Saksaan. Mukana on 12–15 oppilasta ja kaksi opettajaa.

Syksystä 2023 lähtien yhteistyöhön osallistuvat oppilaat ja ohjaavat opettajat edustavat kumpaakin yhtenäiskoulua. Syyskuussa 2023 Saksasta saapuu 15–20 hengen ryhmä saksalaisia vierailulle ja he jakaantuvat kahden yhtenäiskoulun kesken. Ennen vierailuja oppilaat tekevät erilaisia valmisteleviä tehtäviä.

Vaihtoviikon aikana järjestettävä ohjelma tutustuttaa oppilaita kummankin kohdemaan kouluun, lähiympäristön kulttuuri- ja toimintaympäristöön sekä perhe-elämään. Oppilaat asuvat vastavuoroisesti isäntäperheissä.

Haetulla hankerahalla katetaan oppilaiden matkakustannuksia, opettajien matka- ja sijaiskustannuksia sekä Kontiolahdella toteutuvan yhteistyöviikon linja-auto-, ruokailu- ja pääsymaksukustannuksia. Kustannukset vuonna 2023 ovat 8 000 €.

### **Valinnaisen saksan ja ranskan kielen opiskelijoiden opintomatka autenttiseen kieliympäristöön / APU 5.10.**

Valinnaisten opintojen opetussuunnitelma- ja tuntijakomuutosten myötä valinnaisainetarjonta monipuolistui. Valinnaisten kielten opiskelu vaatii pitkäjänteisyyttä, ahkeraa työskentelyä ja sitoutumista. Kielten opiskelun houkuttelevuuden lisäämiseksi ja opiskelumotivaation vahvistamiseksi oppilaille tarjotaan mahdollisuutta ranskan ja saksan opiskelijoiden yhteiseen opintomatkkaan opiskeltavien kielten kohdealueelle (esim. Bryssel-Köln).

Opintomatka järjestetään nyt koronan jälkeen useamman vuoden tauon jälkeen ja sille osallistuu sekä kahdeksannen että yhdeksannen luokan valinnaisten saksan ja ranskan kielten opiskelijoita. Opintomatka toteutettiin ensimmäisen kerran vuonna 2019. Vuodelle 2021 suunniteltu opintomatka peruuntui.

Tavoitteena on tutustuttaa oppilaat opiskeltavien kielten kulttuuriin ja antaa kokemuksia opiskellun kielen puhumisesta aidossa kieliympäristössä. Ryhmän koko on enintään 20 oppilasta ja kaksi opettajaa. Opintomatkkaan sisältyy matkaan liittyvät ennakkoon ja jälkikäteen tehtävät opinnot, tutustuminen vierailukaupunkien keskeisiin kulttuurikohteisiin sekä kielen harjoittelun oppimistehtävät autenttisissa tilanteissa. Määrärahaalla katetaan osa oppilaiden matkustus-, ruokailu-, pääsymaksu- ja majoituskuluista sekä opettajien sijais- ja matkustuskulut. Osa kuluista katetaan oppilaiden yhteisellä varainhankinnalla. Kustannukset ovat 10 000 €.

### **Sitouttava koulu yhteistyö**

Sitouttava koulu yhteistyö -hanke kohdistuu peruskoulun luokka-asteisiin 5–9. Kontiolahden kunta pääsi mukaan hankkeen pilottitoimintaan keväällä 2021. Rahoitusta hankkeelle on haettu yhteistyössä Kuopion, Joensuun, Pieksämäen ja Joensuun kaupunkien sekä Itä-Suomen yliopiston harjoittelukoulun kanssa.

Hankkeen tavoitteena on tukea oppilaita, koteja sekä koulujen henkilökuntaa ottamaan käyttöön käytänteitä, jotka sitouttavat koulunkäyntiin ja koulu yhteistyöön sekä ennaltaehkäisevät poissaoloja ja niiden vaikutuksia. Hankkeen pilotissa mukana olevat kunnat ja koulut ovat kehittämässä valtakunnallista toimintatapaa poissaoloja ennaltaehkäisevään ja varhaista puuttumista tukevaan toimintakulttuuriin.

Toiminta Kontiolahden kunnassa sijoittuu Kontiolahden kouluun ja Kirkonkylän kouluun kohdistuen 5.–9. vuosiluokkien oppilaisiin. Hanketyöntekijöiksi on palkattu kevätlukuvuodeksi 2023 kasvatusohjaaja ja koulunuorisotyöntekijä. Hankkeen ensimmäisen vaiheen rahoitusosuus Kontiolahden kunnalle on 63 660 euroa, josta omarahoitusosuus on 20 %. Avustus on käytettävä heinäkuun loppuun 2023 mennessä. Hankkeelle on saatu myös jatkorahoitusta keväällä 2022. Toisessa vaiheessa rahoitusta on myönnetty 59 250 euroa, josta omarahoitusosuus on 20 %. Toisen vaiheen rahoitus on käytettävä vuoden 2023 loppuun mennessä.

### **Varhaiskasvatus**

#### **Uudet lukutaidot – digitaalisiin taitoihin liittyvän hyvän pedagogisen toiminnan hanke**

Kontiolahden varhaiskasvatuksessa kehitetään mediakasvatusta tukemalla henkilöstön osaamista lasten medialukutaitojen opettamisessa sekä vahvistamalla pedagogisia digitaitoja. Tavoitteena on löytää monipuolisia ja innostavia tapoja mediakasvatusta, syventää varhaiskasvatussuunnitelman mukaisen tieto- ja viestintäteknologisen osa-alueen hallintaa sekä lisätä ymmärrystä siitä, miksi medialukutaitojen harjoittelu on tärkeä osa nykypäivän laadukasta varhaiskasvatusta.

Hankkeessa työskentelee varhaiskasvatuksen digikoordinaattori ja kaksi digiohjaajaa, jotka tulevat työskentelemään hankkeen aikana Kontiolahden kunnan varhaiskasvatustyksiköissä.

Hankkeessa kerätään sekä tuotetaan materiaalia, jota hyödyntämällä on helppo lähteä tuomaan Uudet lukutaidot -kehittämishojelman eri osaamisalueita osaksi muuta pedagogista toimintaa sekä yhdistää niitä muihin laaja-alaisen oppimisen osa-alueisiin.

Hankerahoitusta on saatu 85 600 € (80 %) ja omavastuu 21 400 € (20 %) ajalle 1.10.2022–31.12.2023.

### **Lasten tasa-arvon edistäminen ja inklusiivisen toimintakulttuurin vahvistaminen**

Hanke on tarkoitettu toimintakulttuurin muutoksen, oppimisen ja hyvinvoinnin, yhdenvertaisuuden ja vuorovaikutuksen vahvistamiseen sekä lapsen varhaiskasvatuksen järjestämisen kannalta välttämättömään ja riittävään varhaiseen tukeen. Hankeavustuksella on tarkoitus palkata ryhmiin lisähenkilöstöä mahdollistamaan toimintaa pienemmissä ryhmissä ja lisäämään vuorovaikutteisuutta ryhmiin. Hankeavustus on 117 842 € (80 %) ja omavastuu 29 460 € (20 %). Myönnetyn avustuksen käyttöaika on 2022–31.12.2023.

### **Loisto-kehittämisverkosto**

Kontiolahti on edelleen mukana Opetushallituksen Loisto-kehittämisverkoston toiminnassa. Verkosto vahvistaa varhaiskasvatuksen alueellista ja kansallista kehittämistä, varhaiskasvatuksen pedagogiikkaa, toimintakulttuuria, johtamista sekä seuranta- ja arviointia.

### **Kontiolahden lukio**

#### **Erasmus+ -hanke**

Lukio on saanut vuosille 2021–2022 Erasmus + -hankkeeseen CIMO:n rahoitusta noin 13 000 €. Tämä hanke päättyy vuoden 2022 loppuun, mutta siitä jää rahaa käyttämättä ja Opetushallitukselta tuleva loppusumma siirretään vuodelle 2023 käytettäväksi uuteen Erasmus-hankkeeseen. Hankeraha-arvio yhteensä noin 4 000 €.

#### **Korona-hanke**

Lukio on saanut vuosille 2021–2023 Opetushallituksen rahoitusta 27 823 € + omavastuu 5 % eli kokonaisnettomenot 29 290 €. Hankerahoitus on tarkoitettu koronaepidemian vaikutusten tasoittamiseen.

### **Vapaa-aikapalvelut**

#### **Lasten kulttuuriverkosto 2022–2023**

Lastenkulttuuriverkoston tavoitteena on edistää lasten ja nuorten kulttuurin tasa-arvoista saavutettavuutta. Verkosto toteuttaa Kulttuurin virta -ohjelmaa jäsenkunnissa ja tuottaa kulttuuripalveluja kouluille ja varhaiskasvatuksen yksiköihin. Pohjois-Karjalan lastenkulttuuriverkostoa hallinnoi Joensuun kaupungin kulttuuripalvelujen alaisuudessa toimiva Joensuun lastenkulttuurikeskus. Opetus- ja kulttuuriministeriö avustaa verkostoa. Kuntien maksuosuudet perustuvat peruskoulun oppilasmääriin. Kontiolahden vuoden 2023 maksuosuus on noin 9 850 €.